DE LA CANCILLERfA A LA MAESTRESCOLfA EN LA UNIV. DE HUESCA 63

tempore existenti personam-idoneam ad dictam Scholastriam auctori-
tate apostolica perpetuo reservare, concedere et assignare... digna-
’ .

remur...”.

Y la concesién del perpetuo derecho de patronazgo o nombramiento
del maestrescuela se otorgo por el pontifice al monarca:

- “..Nos igitur... huismodi supplicationibus inclinati Juspatronatus

et praesentandi personam idoneam al dictam Scholastriam quoties illam

 tam in hac prima vice quam alias deinceps... pro tempore vacare con-
tingerit... Philippo Regi et successoribus suis... pro tempore existen-
tibus... tenore prasentium perpetuo reservamus, concedimus et assigna-
mus. Decernentes, etc., etc.—Datum Romae apud Sanctum Petrum
Anno Incarnationis dominicae Millesimo quingentesimo octuagesimo
quinto, Nonas Decembris, Pontificatus nostri Anno primo” **.

~ Transcurridos cinco dias, Sixto V extendié el nombramiento o la acep-
tacién del mismo, a favor del doctor don Juan Cardona. No omitamos las
acotaciones de tan importante documento pontificio.

“Sixtus episcopus servorum Dei dilecto filio Joanni Cardona Scho-
lastico Ecclesiae oscensis, Decretorum Doctori salutem et apostolicam
benedictionem. Literarum scientia vitae ac morum honestas aliaque
laudabilia probatis et virtutum merita super quibus apud nos fide-
digno commendaris testimonio nos inducunt...

Sigue la pontificia anuencia a la presentacién previa del candidato del
rey:

“...Cum itaque sicut accepimus Scholastria... vacaverit et vacet ad
praesens. Nos qui hodie eidem Philippo Regi iuspatronatus et praesen-
tandi personam idoneam nobis et Romano Pontifici pro tempore
existenti dumtaxat ad dictam Scholatriam, quoties illam tam hac prima
vice quam deinceps et apud Sedem Apostolicam quoquomodo pro
tempore vacare contingeret... ad praesentationem huiusmodi instituen-
dam reservavimus, concessimus et assignamus...

”Tibi... quem dictus Philippus Rex ad hoc nobis per suas litteras
praesentavit, asserenti te..., Scholastriam praedictam..., sic ut prae-
mittitur vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostolica
tibi auctoritate conferimus et de illa etiam providemus. Quocirca...
per Apostolica scripta mandamus...te vel procuratorem tuo nomine in
corporalem possessionem Scholastriae nec non Jurium et pertinentiam

105. Cf. Arch. Minist. Asunt. Exts., leg. 27, fols. 24-25. Tenemos por cierto que
este documento, con otros relacionados, son los que se hallan catalogados en el Ar-
chivo de la Embajada de la Santa Sede, en Roma, con la siguiente referencia o signa-
tura: «70.—Juspatronato di Spagna e controversie.—Tomo I, fol. 182.—Juspatr. et
praesent. ad schol. etc. ecclesiae Oscen. conceditur regi Aragonum. Provisto scho-
lastriae. 1585». Cf. Fr. Jost M. Pou v MARTf, O. F. M., Archivo de la Embajada de
la Santa Sede, Roma, 1925, pdgs. 39-40).
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praedictam inducant auctoritate nostra et defendant inductum amoto
exinde quolibet illicito detentore, facientes te vel pro te procuratorem
praefatum ad Scholastriam huiusmodi ut est moris admitti, etc., etc.—
Dat. Romae apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicae
Millesimo quingentesimo octuagesimo quinto. Nonis Decembris. Pon-
tificatus nostri anno primo” %,